РОС СИЙСКАЯ
БЕЛГОРОДСК

ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЯОБЛАСТЬ

<<}/ >> r 2' ' 20L7 r.

функций в сфере
ее структурных

АдминистрАция муниципАльного рдйонд
КЯКОВЛЕВСКИИ РАИОН)

г.Строитель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns 3аf

Об утверл(дении Перечня коррупцшонно-
опасных функций в органах местного
самоуправления Яковлевского района

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 г. Ns 25-ФЗ
<<О муниципаJIьной службе в Росgийgкой Федерации), от 25 декабря 2008 г,
Ng 273-ФЗ (о противодействии коррупции), Методическими
рекомендациями Минтрула России по проведении оценки коррупционных
рисков, возникающих при реализации функций органами местного
самоуправлениrI от 25.L2.201-4r. J\918-0/10Л-8980, администрация
Яковлевского района постановляет:

1. Утвердить переченъ коррупционно опасных
деятепьности администрации Яковпевского района и
подр€вделений (прилагается).

и связи со СМИ управления информационно - ан€шитического обеспечения
администрации района (Скачков А.Н.) обеспечить размещение настоящего

2. Начальнику отдела информационного - аналитического обеспечения

заместителя главы администрации района ; ководителя аппарата
первого

главы
администрации района Серкина И.Н.

постановления на офици€tльном сайте администрации Яковлевского района.
3. Контроль за иQполЕением постановления возложить на

Глава администрации
Яковлевского района И.В.Бойченко

Приложение
к постановлеIIию адмицистрации

Яковлевского района
от <<.L >> Рй 2017 r.Ns И!-

Перечень
КОРРУПЦионНо опасных функчий в оргацах местного самоуправления

Яковлевского райопа

, ОСУЩеСтВление муниципщьного KoHTpoJuI (финансового, земельЕого, в обдасти
архит9ктурной и грмо9троительной д9ятельности, ИЖс и долевого строит9льства и др.).

, РаЗмещеци9 заказов IIа цо9тавку товаров, выцолЕение работ и ока:}ание услуг для
муциципаJIьЕьIх Еущц.

- оrущчQтвлецие организациоцно-распорядительньтх и административЕо-
хозяйствецньтх функций.

, ФОРМИРОВание, утверждение, исполнение бюджета муниципального образования,
контроль за его исIIопнеЕием.

- РеГИСтрация имуцества и ведение баз данньrх имуIцества, находящегося в
муницицаJIьной роботвенно9ти.

- Контроль за ведением учета плат9льщиков ареплной платы за имущество и
землю, цаходяцихся в муIIиципальноЙ сОбСТВеПЦОСТИ.

- УЧаСтир в подготовке и проведеции торгов на предоставпение прав
собственности, или права IIа заключение договоров аренды земельньш rIастков и других
ОбЪеКТОв ЕеДвижимого имущества, шаходящегося в мупицицальной собственности.

- Проведение правовой экспертизы муниципальIIьD( правовь]х актов.
, Представл9ни9 в судах общей юриOдикции, арбитражных судах интересов

органов меQтIIого 9амоуправления.
- Выдача разретттеций на строительство, рекоЕструкцию, капитаJIьный ремонт

объектов кацитаJIьного строительства.
- Вьцача ршр9шеций ца ввод объектов в экспJIуатацию.
- организачия цредоставления общедостушного и бесплатЕого дошкольного,

начшIьцого общего, осIIовного обшего, среднего общего образования по осцовным
о бщеобразоватольным шрограммам

- Прелоставл9Еие мунициIIаJIьньD( услуг,
- Организация 9троитель9тва и 9одержания муниципальЕого жилищного фонда,

создацие усшовий для жилищного строит9льства.
, Учет и обесшечение жилыми помещециями граждац, цуждающихся в жильж

шомецIеЕиях,
-,Щорожная деятельцость в отношении дорог местного зцачения.
- СозДание условий для пр9доставлеIIия траЕспортньж услуг населению и

оргаЕизация транOпортцого обслуживания насепеция.
, осушествление коIIтролrI за реализацией регионаJIьньIх и муgиципаJIьIIьD( адресньж

црограмМ цо капитаJIьному ремонту общего имущества в мцогоквартирных домах на
территории города,

- Назначецие граждац ца муниципальцую службу, формирование кадрового
РеЗеРВа IIа Замещоние вакацтных доджностей муциципальной службы, аттестация
муниципаJIьных 0лужаIцих, назцачение на должцооти руководителей муЕиципЕ}JIьных
учреждений.

. Предоетавлеци9 мер социальной поддержки Еаселению